
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1127 DEL 12/12/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

OGGETTO:  RIPARAZIONE  MANUTENZIONE  MACCHINE  AGRICOLE  : 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  BOSCHETTO  S.N.C.  OFFICINA 
MECCANICA . CIG: Z812131A0E.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Deliba del Consiglio Provinciale n. 48 del 20/12/2016 e stato approvato  l' accordo per 

la  realizzazione  di  un  Polo  di  Ricerca  Interistituzionale,  presso  l'Istituto  di  Genetica  e 
Sperimentazione  Agraria  “  N.  Strampelli”  di  Lonigo,  dedicato  alle  varietà  locali  di  cereali, 
sottoscritto in data  7 febbraio 2016  tra la Provincia di Vicenza, il CREA, la Fondazione Studi 
Universitari di Vicenza-FSU e il Comune di Lonigo;

- presso l’Istituto di Genetica e Sperimentazione Agraria “ N. Strampelli” di Lonigo viene 
attuato  il  programma  PSR  del  veneto  2014-2020  –  Misura  10/2  azione  1  “Interventi  di 
conservazione  e  uso  sostenibile  delle  risorse  genetiche  in  agricoltura”-  BIONET 2017-2022  - 
D.G.R. n. 947 del 28/07/2015;

Considerato che in forza dell'Accordo anzidetto si proseguono i servizi di moltiplicazione e 
la conservazione delle varietà cerealicole della Banca del Germoplasma e delle Prove parcellari dei 
cereali per l'Iscrizione al Registro Nazionale Varietale e che  da qualche anno non è stato effettuato 
nessun intervento di riparazione/manutenzione alle macchine/attrezzature presenti presso l'Istituto 
Strampelli;

Considerato, altresì, che le operazioni colturali relative alla semina autunnale della colza e 
del grano e la raccolta parcellare del mais e del girasole non sono compresi nei servizi affidati a 
terzi,

Vista la necessità di far effettuare gli interventi essenziali di riparazione/manutenzione alla 
trattrice Fiat 500 e alla mietitrebbia parcellare Class al fine di completare le semine e la raccolte  
autunnali;

copia informatica per consultazione



Considerato che sono state sentite telefonicamente alcune ditte e l'unica che ha dichiarato la 
propria disponibilità ad intervenire celermente su entrambe le macchine agricole è stata la ditta 
Boschetto snc da Mestrino, specializzata in assistenza e riparazioni macchine agricole e industriali;

Accertato che la ditta Boschetto snc è officina meccanica autorizzata Fiat  e per la propria 
specializzazione è in grado di eseguire interventi all'impianto idraulico della mietitrebbia parcellare 
Class.

Vista l' offerta per la manutenzione e riparazione della trattrice Fiat 500 e della mietitrebbia 
parcellare Class pervenuta dalla ditta Boschetto s.n.c. Officina Meccanica pari ad Euro 987,05 oneri 
fiscali esclusi;

Considerato che la ditta Boschetto snc è conosciuta per la sua affidabilità e che l'importo 
offerto è ritenuto congruo in relazione agli interventi da eseguire;

Atteso che la spesa si preannuncia inferiore ai 1.000,00 euro e che pertanto non si rende 
obbligatorio il ricorso al Mepa, ai sensi e per gli effetti della Legge di Stabilità 2016 (art. 1 comma
502 della Legge 208/2015, che modifica l'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006);

Considerata la necessità di rendere affidabili il funzionamento delle attrezzature in parola 
nell'esecuzione delle operazioni di semina e raccolta e trasmettere i dati parcellari al CREA;

Ritenuto pertanto di affidare la manutenzione e riparazione della trattrice Fiat 500 e della 
mietitrebbia parcellare Class  alla Ditta  Boschetto s.n.c.  Officina Meccanica ,  con sede in Via 
Galileo Galilei,  42/F 350350 Mestrino PD P.I.  04722060284 al  prezzo di  EURO 1.204,20oneri 
fiscali  inclusi  e  alle  condizioni  dell'offerta  pervenuta,  come da  allegato  A) parte  integrante del 
presente provvedimento;

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



1. Di  affidare  la  manutenzione  e  riparazione  della  trattrice  Fiat  500  e  della  mietitrebbia 
parcellare Class  alla Ditta  Boschetto s.n.c. Officina Meccanica , con sede in Mestrino PD al 
prezzo di EURO 1.204,20 oneri fiscali inclusi e alle condizioni dell'offerta pervenuta, come 
da allegato A) parte integrante del presente provvedimento.

2. Di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  1.204,20  oneri  fiscali  alla  missione  16 
Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca, programma 01, sviluppo del settore agricolo e 
del sistema agroalimentare, Istituto di Genetica, articolo 320 - oneri di sperimentazione e 
prestazioni  da  terzi,  del  bilancio  2017  imputandola  come  da  cronoprogramma  sotto 
riportato.

3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  1.204,20 1° - 2017 - €  1.204,20

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €  1.204,20 Totale €  1.204,20

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 12/12/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Angelo Padovan.

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1127 DEL 12/12/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO
Proposta N° 1355 / 2017

OGGETTO:  RIPARAZIONE  MANUTENZIONE  MACCHINE  AGRICOLE  : 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  BOSCHETTO  S.N.C.  OFFICINA 
MECCANICA . CIG: Z812131A0E.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 15/12/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1127 del 12/12/2017

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

Proposta N° 1355 / 2017

OGGETTO:  RIPARAZIONE  MANUTENZIONE  MACCHINE  AGRICOLE  : 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  BOSCHETTO  S.N.C.  OFFICINA 
MECCANICA . CIG: Z812131A0E.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 972 del 2017

Vicenza, 14/12/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


